

**Частный Фонд «Благотворительный Фонд
Булата Утемуратова «Асыл Мирас»**

Финансовая отчетность
за год, закончившийся
31 декабря 2015 года

Частный Фонд «Благотворительный Фонд Булата Утемуратова «Асыл Мирас»
 Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2015 года

тыс. тенге	Примечание	31 декабря 2015 г.	31 декабря 2014 г. (пересчитано*)
АКТИВЫ			
Основные средства и нематериальные активы		11,766	2,948
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	11	1,240,346	569,835
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	12	152,927	94,150
Внеоборотные активы		1,405,039	666,933
Запасы	13	14,525	46,835
Прочие активы	14	42,499	42,744
Денежные средства и их эквиваленты	15	760,718	1,460
Оборотные активы		817,742	91,039
Итого активов		2,222,781	757,972
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Торговая и прочая кредиторская задолженность		7,280	301
Неиспользованные благотворительные взносы	16	449,670	87,281
Обязательства по текущему подоходному налогу		49,272	-
Краткосрочные обязательства		506,222	87,582
Итого обязательств		506,222	87,582
ЧИСТЫЕ АКТИВЫ			
Накопленный профицит		1,657,782	670,390
Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		58,777	-
Итого чистых активов		1,716,559	670,390

* См. корректировки предыдущего периода в Примечании 5.

тыс. тенге	Приме- чание	2015 г.	Период с 27 февраля 2014 года (дата основания) по 31 декабря 2014 г. (пересчитано*)
Доходы			
Доход от благотворительности	6	729,112	684,918
Финансовые доходы	7	366,153	-
Доля в доходе объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	11	299,347	5,137
Прочие доходы		-	503
Итого доходов		1,394,612	690,558
Расходы			
Расходы на медицинское оборудование предоставленное как благотворительная помощь		(87,107)	-
Расходы на персонал	8	(81,674)	(11,354)
Ремонт и обслуживание		(43,837)	(1,332)
Аренда		(36,440)	(2,228)
Расходы на транспорт предоставленный как благотворительная помощь		(22,055)	-
Обучение для специалистов центра аутизма		(15,664)	-
Детская площадка предоставленная как благотворительная помощь		(12,368)	-
Организация и проведение благотворительных мероприятий		(11,271)	-
Коммунальные услуги и содержание центров		(9,503)	-
Прочие расходы	9	(38,029)	(5,254)
Итого расходов		(357,948)	(20,168)
Профицит до налогообложения		1,036,664	670,390
Расход по подоходному налогу	10	(49,272)	-
Профицит за отчетный год/период		987,392	670,390
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Нетто-величина изменений справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи		58,777	-
Прочий совокупный доход за отчетный год/период		58,777	-
Общий совокупный доход за отчетный год/период		1,046,169	670,390

* См. корректировки предыдущего периода в Примечании 5.

Финансовая отчетность была утверждена руководством Фонда 28 октября 2016 года и от имени руководства ее подписали:


 Айтмагамбетов М. Т.
 Исполнительный директор


 Мурзалинова Г.
 Главный бухгалтер

Показатели отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 9 - 31, которые являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.